
12. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Nový svazek obcí Zlínska chce žádat o dotaci
ISPA do vodárenství
Svazek měst a obcí Zlínska, jehož
vznik navrhne v pondělí zlínské městské radě místostarosta Milan
Soldán, bude usilovat o získání dotace z fondu ISPA na rozvoj
vodárenské infrastruktury v okrese Zlín. Dotaci ISPA žádá již
existující sdružení obcí Zlínsko-likvidace odpadních vod.
Sdružení je však založené na základě občanského zákoníku a nemá
možnost "evropské" peníze získat, řekl dnes novinářům Soldán.

Svazek měst a obcí Zlínska, jehož
vznik navrhne v pondělí zlínské městské radě místostarosta Milan
Soldán, bude usilovat o získání dotace z fondu ISPA na rozvoj
vodárenské infrastruktury v okrese Zlín. Dotaci ISPA žádá již
existující sdružení obcí Zlínsko-likvidace odpadních vod.
Sdružení je však založené na základě občanského zákoníku a nemá
možnost "evropské" peníze získat, řekl dnes novinářům Soldán.
Také podle mluvčí ministerstva životního prostředí Rity
Gabrielové nesplňuje sdružení mezinárodní podmínku 90procentního
vlastnictví akcií Vodovodů a kanalizací Zlín obcemi. Hlasovací
práva VaK v držení města Zlín ve výši 47 procent byla převedena
na Českou spořitelnu, takže o dění ve VaK rozhoduje soukromý
subjekt, upřesnila. Ministerstvo proto nedoporučuje sdružení na
projektu pokračovat.
"Není pravda, že nový Svazek by na dotaci dosáhl. Obce
Zlínska by do něho musely vstoupit i s majetkem, který už
postupně vložily do VaK," řekl ČTK člen sdružení Zlínsko-
likvidace odpadních vod Vladimír Daťka. Přiznal, že prodej akcií
České spořitelně a Stredoeuropskému maklérskemu domu Bratislava
získání dotace pro původní sdružení znemožnil.
Některá města začínají uvažovat o krocích, které by jim
zajistily dohled na dění ve VaK. Mimo jiné se obávají zdražení
cen vody po vstupu investora. "Naše zastupitelstvo v úterý
rozhodlo, že na nákup až 35 procent akcií VaK uvolníme 28 miliónů
korun. Chceme akcie odkupovat za 200 korun za kus. Zlínská
radnice za jednu získala od České spořitelny 160 korun," sdělil
starosta Otrokovic Stanislav Mišák.
Ředitel VaK Martin Bernard investice zejména do budování
čistíren odpadních vod odhadl na 500 miliónů korun do roku 2010.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

